ARX. HIST. DE MALLORCA.—*Lib. de Lletres Comunes* de 1446, n.º 143, sens foliar.

#### CXC

(1459)

Die martis xij februarij. anno annat. Dni. M° CCCC° lviiij°.

Sit omnibus notum Quod Ego Johanes sbert Habitator parrochie de Artano sciens et attendens p. ego dictus Johannes sbert teneo et posideo pro indiuiso vobiscum Gasparo sbert filio meo quando Alqueria scituata in termino dicte parrochie vocata beniajam Et tenetur dicta Alqueria sub alodio et directo dominio venerabili Guilhelmi sureda habitatoris dicte parrochie de artano ac laudimium et ffaticha prout in instrumentis indefactis continetur . . . .

ARX. DE PROTOCOLS.—*Instruments de Nicolau Gili, nott. de 1457 a 1460*, sens foliar.

#### CXCI

(1458)

Finiment de l'heretat que per indivis tenien els donataris de l'honrada senyora Magdalena Descolombers, sos gendres Antoni i Joan Sureda, firmat per dit Antoni a son nebó Guillem Sureda i Moger - Descolombers, fill de l'esmentat Joan.

Die martis x jannuarij anno anatiuitate Domini M° CCCCviiij°

Sit omnibus notum Quod Ego Anthonius Su-

reda maior dierum habitator parrochie de Artano gratis et exulta scientia confiteor et in veritate recognosco vobis Guillelmo Sureda neboto meo siue neboto habitatori dicte parrochie presenti et vestris quod dedistis et soluistis michi et ego a vobis hubui et recepi numerando integrat et complete per diuersas vices et soluciones omnes illas Quadringtonas quinquaginta libras Regalium Maioricarum minutorum in quibus michi cum instrumento inde facto et firmato in posse discreti Petri risso notarii quondam quodquidem instrumentum volo deinde esse cassum et nullum ac nullius efficacie seu valoris taliter quod nec vobis vel vestris obesse. Vnde renunciando excepcioni dicte pecunie non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli ffacio verba dicto Guillelmo Suredi et vestris de predictis Quadringtonas Quinquaginta libras bonorum finem perpetuum et pactud validum et solepne de aliquid vterius non petendo sive agendo per promissis. Actu est in villa Almudayne parrochie de Artano die martis decima mensis januarij anno anatuitate Domini Millesimo Quadringtonesimo Quinquagesimo octauo. Sig+num mei Anthonij Suredi predicti qui hoc laudo concedo et firmo.

Testes inde sunt discretus Arnaldus moragues presbiter, Petrus moger et Johannes riera habitatores dicte parrochie de Artano.

ARX. DE PROTOCOLS. — *Instruments del notari Nicolau Gili de 1457 a 1460.*

## CXCII

(1459)

Començat pels fills i hereus de N'Antoni Sureda, major, a principis del segle XV un llarg plet amb els Ballester de Manacor encara seguien en 1459 derivacions de la transacció firmada pels germans Antoni i Joan Sureda i la seva neboda Blanca Sureda, filla de Salvat, en aquella època donzella i en aquesta data esposa del cavaller Guillel Salà i Safont. Mana el Governador distribució del preu procedent de la venda de l'alqueria *El Carritxar*, que fong d'En Guillel Ballester, per pagar l'estipulat amb els Sureda a dit Salà i altres acreedors dels Ballester.